
 

 

Circular  83 /2015 

 

Listado de inscritos por pruebas y marcas. 

II CAMPEONATO DE CANARIAS DE PISTA AIRE LIBRE VETERANOS 

      100m MASC. AL_VM 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CD UAVA 

  TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

  GC 605299 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL ESP 75 CD UAVA 

  TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 20554 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator-CajaCanarias 

  TF 9947 MENENDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 63 CAI Gran Canaria 

  TF 21092 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

  TF 22004 GONZALEZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS ESP 61 CEA Tenerife 1984 

  TF 22017 DELGADO BELLO, MIGUEL ESP 60 CEA Tenerife 1984 

  TF 21516 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ ESP 76 CEA Tenerife 1984 

  TF 21796 ESCOBOSA SOSA, FRANCISCO ESP 59 CEA Tenerife 1984 

  TF 21219 GONZÁLEZ MORALES, TOMAS ESP 50 CLUB DEPORTIVO ESPIRITU TRIABONA 

  TF 21397 GUANCHE LUIS, LUIS ALBERTO ESP 67 Realejos-CajaCanaria 

  TF 21453 HERRERA VALENTIN, CARLOS FRANCISCO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 21588 JUBERA PEREZ, JAVIER ESP 65 Club Atletismo Aguere 

  TF 22428 LEON MENDEZ, PABLO ESP 73 Club Atletismo Aguere 

  TF 21256 MARTIN DIAZ, EMILIO ESP 69 Club Atletismo Aguere 

  TF 21352 MARTIN MARTIN, VICTOR ONESIMO ESP 64 CEA Tenerife 1984 

  TF 21354 MONZON RAMIREZ, GASPAR ESP 61 CEA Tenerife 1984 

  TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 67 Club Atletismo Aguere 

  TF 5597 PALENZUELA LOPEZ, JOSE ANTONIO ESP 59 Club Atletismo Aguere 

  TF 21353 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 22061 PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO ESP 76 CEA Tenerife 1984 

  TF 21800 SAN ANTONIO ALVAREZ, JESUS REYES ESP 59 Club Atletismo Aguere 

  TF 22202 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 72 CEA Tenerife 1984 

 200m MASC. AL_VM 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CD UAVA 

  TF 21643 JARA ALFAYA, ANTONIO JESÚS ESP 76 Arona-CajaCanarias 

  TF 22061 PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO ESP 76 CEA Tenerife 1984 



 

 

  GC 605299 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL ESP 75 CD UAVA 

  TF 21826 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE LUIS ESP 74 Realejos-CajaCanaria 

  TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator-CajaCanarias 

  TF 21397 GUANCHE LUIS, LUIS ALBERTO ESP 67 Realejos-CajaCanaria 

  TF 21352 MARTIN MARTIN, VICTOR ONESIMO ESP 64 CEA Tenerife 1984 

  TF 21354 MONZON RAMIREZ, GASPAR ESP 61 CEA Tenerife 1984 

  TF 22004 GONZALEZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS ESP 61 CEA Tenerife 1984 

  TF 21796 ESCOBOSA SOSA, FRANCISCO ESP 59 CEA Tenerife 1984 

  TF 22017 DELGADO BELLO, MIGUEL ESP 60 CEA Tenerife 1984 

  TF 21219 GONZÁLEZ MORALES, TOMAS ESP 50 CLUB DEPORTIVO ESPIRITU TRIABONA 

  TF 21012 HERRERA TORRES, JAVIER ESP 64 CEA Tenerife 1984 

  TF 21453 HERRERA VALENTIN, CARLOS FRANCISCO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 21092 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

  TF 21256 MARTIN DIAZ, EMILIO ESP 69 Club Atletismo Aguere 

  TF 6435 MARTIN HERRERA, JUAN MANUEL ESP 62 Club Atletismo Aguere 

  TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 67 Club Atletismo Aguere 

  TF 5597 PALENZUELA LOPEZ, JOSE ANTONIO ESP 59 Club Atletismo Aguere 

  TF 21353 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 22006 RAMOS MARTÍN, OSVALDO ESP 74 CEA Tenerife 1984 

  TF 21800 SAN ANTONIO ALVAREZ, JESUS REYES ESP 59 Club Atletismo Aguere 

  TF 22202 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 72 CEA Tenerife 1984 

 400m MASC. AL_VM 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 21643 JARA ALFAYA, ANTONIO JESÚS ESP 76 Arona-CajaCanarias 

  TF 21826 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE LUIS ESP 74 Realejos-CajaCanaria 

  GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CD UAVA 

  TF 21352 MARTIN MARTIN, VICTOR ONESIMO ESP 64 CEA Tenerife 1984 

  TF 21397 GUANCHE LUIS, LUIS ALBERTO ESP 67 Realejos-CajaCanaria 

  TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator-CajaCanarias 

  GC 605299 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL ESP 75 CD UAVA 

  TF 22004 GONZALEZ HERNANDEZ, JUAN CARLOS ESP 61 CEA Tenerife 1984 

  TF 5213 AGUIAR HERNANDEZ, ISIDRO ESP 48 A97 CajaCanarias 

  TF 22663 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO JAVIER ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

  TF 9983 DE LA ROSA YANES, MANUEL MIGUEL ESP 72 Travertoro 

  TF 22017 DELGADO BELLO, MIGUEL ESP 60 CEA Tenerife 1984 

  TF 120 DIAZ RODRIGUEZ, RAUL ESP 80 CEA Tenerife 1984 

  TF 9349 GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO ESP 50 At Guachinche Maratón 



 

 

  TF 21219 GONZÁLEZ MORALES, TOMAS ESP 50 CLUB DEPORTIVO ESPIRITU TRIABONA 

  TF 20731 GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS ESP 71 A97 CajaCanarias 

  TF 21512 HERNANDEZ VARGAS, JOSE ANTONIO ESP 77 A97 CajaCanarias 

  TF 21012 HERRERA TORRES, JAVIER ESP 64 CEA Tenerife 1984 

  TF 20784 LEON LUIS, SEGUNDO ESP 55 A97 CajaCanarias 

  TF 21092 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

  TF 21354 MONZON RAMIREZ, GASPAR ESP 61 CEA Tenerife 1984 

  TF 21353 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 9756 PEREZ MARRERO, PEDRO RAUL ESP 65 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22064 RODRIGUEZ DE LA CRUZ, LORENZO ESP 65 Realejos-CajaCanaria 

  TF 230 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE ESP 52 CEA Tenerife 1984 

  TF 21800 SAN ANTONIO ALVAREZ, JESUS REYES ESP 59 Club Atletismo Aguere 

  TF 22202 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 72 CEA Tenerife 1984 

  TF 5009 VEGA GARCIA, JOSE MANUEL ESP 44 A97 CajaCanarias 

 800m MASC. AL_VM 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 20659 DOMÍNGUEZ ABREU, JUAN DANIEL ESP 76 Realejos-CajaCanaria 

  TF 22007 FERNANDEZ LEON, JORGE ANTONIO ESP 65 CEA Tenerife 1984 

  TF 2036 TORRES LOSADA, ALEJANDRO ESP 67 CEA Tenerife 1984 

  TF 8580 HÖFLER , RAYMOND EDUARD SUI 69 Realejos-CajaCanaria 

  TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER ESP 71 Travertoro 

  TF 21560 VAZQUEZ MINGUES, JOSÉ MANUEL ESP 67 Travertoro 

  TF 9983 DE LA ROSA YANES, MANUEL MIGUEL ESP 72 Travertoro 

  TF 9299 VERA GARCIA, OLIVERIO ESP 73 Club Atletismo Aguere 

  TF 9260 HERNANDEZ ROJAS, ELIAS ESP 70 CEA Tenerife 1984 

  GC 605459 HERNANDEZ ARIAS, DAVID ESP 74 CD UAVA 

  TF 43 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 5 ROBAYNA GARCIA, LORENZO ESP 47 CEA Tenerife 1984 

  TF 4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO ESP 75 Club Atletismo Aguere 

  TF 5213 AGUIAR HERNANDEZ, ISIDRO ESP 48 A97 CajaCanarias 

  TF 22663 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO JAVIER ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

  TF 22017 DELGADO BELLO, MIGUEL ESP 60 CEA Tenerife 1984 

  TF 120 DIAZ RODRIGUEZ, RAUL ESP 80 CEA Tenerife 1984 

  TF 413 DOMINGUEZ SANCHEZ, SEBASTIAN ESP 59 A97 CajaCanarias 

  TF 20772 FARIÑA GONZALEZ, NICOLAS ALEJANDRO ESP 78 TrivalleCajaCanarias 

  TF 22016 FERNANDEZ HUESO, JOSE MARÍA ESP 73 TrivalleCajaCanarias 

  TF 20777 GONZALEZ MELO, ANTONIO MANUEL ESP 74 TrivalleCajaCanarias 

  TF 21219 GONZÁLEZ MORALES, TOMAS ESP 50 CLUB DEPORTIVO ESPIRITU TRIABONA 

  TF 20731 GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS ESP 71 A97 CajaCanarias 



 

 

  TF 21826 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE LUIS ESP 74 Realejos-CajaCanaria 

  TF 10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 21512 HERNANDEZ VARGAS, JOSE ANTONIO ESP 77 A97 CajaCanarias 

  TF 20784 LEON LUIS, SEGUNDO ESP 55 A97 CajaCanarias 

  TF 22474 LOPEZ HERRERA, NORBERTO A. ESP 78 A97 CajaCanarias 

  TF 6435 MARTIN HERRERA, JUAN MANUEL ESP 62 Club Atletismo Aguere 

  TF 22171 MESA MARTIN, SANTIAGO ESP 59 A97 CajaCanarias 

  TF 9756 PEREZ MARRERO, PEDRO RAUL ESP 65 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22064 RODRIGUEZ DE LA CRUZ, LORENZO ESP 65 Realejos-CajaCanaria 

  TF 230 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE ESP 52 CEA Tenerife 1984 

  TF 5009 VEGA GARCIA, JOSE MANUEL ESP 44 A97 CajaCanarias 

 1.500m MASC. AL_VM 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 2036 TORRES LOSADA, ALEJANDRO ESP 67 CEA Tenerife 1984 

  TF 43 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 22007 FERNANDEZ LEON, JORGE ANTONIO ESP 65 CEA Tenerife 1984 

  TF 22017 DELGADO BELLO, MIGUEL ESP 60 CEA Tenerife 1984 

  TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER ESP 71 Travertoro 

  TF 21560 VAZQUEZ MINGUES, JOSÉ MANUEL ESP 67 Travertoro 

  TF 21236 HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO FERNANDO ESP 63 Realejos-CajaCanaria 

  TF 230 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE ESP 52 CEA Tenerife 1984 

  TF 22507 GONZALEZ MENDEZ, JESUS MANUEL ESP 68 A97 CajaCanarias 

  TF 9260 HERNANDEZ ROJAS, ELIAS ESP 70 CEA Tenerife 1984 

  TF 5213 AGUIAR HERNANDEZ, ISIDRO ESP 48 A97 CajaCanarias 

  TF 8388 AMADOR RIVERO, RAIMUNDO ESP 55 Travertoro 

  TF 22551 AMADOR RODRIGUEZ, CAMILO ESP 77 CEA Tenerife 1984 

  GC 605323 BAENA GARCIA, JUAN JOSE ESP 71 CAI Gran Canaria 

  TF 22663 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO JAVIER ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

  TF 137 CASANOVA BARROSO, JUAN JESUS ESP 67 Realejos-CajaCanaria 

  TF 120 DIAZ RODRIGUEZ, RAUL ESP 80 CEA Tenerife 1984 

  TF 20659 DOMÍNGUEZ ABREU, JUAN DANIEL ESP 76 Realejos-CajaCanaria 

  TF 20772 FARIÑA GONZALEZ, NICOLAS ALEJANDRO ESP 78 TrivalleCajaCanarias 

  TF 22016 FERNANDEZ HUESO, JOSE MARÍA ESP 73 TrivalleCajaCanarias 

  TF 20777 GONZALEZ MELO, ANTONIO MANUEL ESP 74 TrivalleCajaCanarias 

  TF 21219 GONZÁLEZ MORALES, TOMAS ESP 50 CLUB DEPORTIVO ESPIRITU TRIABONA 

  TF 22169 HERNANDEZ MORALES, SERGIO ESP 73 A97 CajaCanarias 

  TF 21512 HERNANDEZ VARGAS, JOSE ANTONIO ESP 77 A97 CajaCanarias 

  TF 20784 LEON LUIS, SEGUNDO ESP 55 A97 CajaCanarias 

  TF 22474 LOPEZ HERRERA, NORBERTO A. ESP 78 A97 CajaCanarias 



 

 

  TF 21291 MUÑOZ MAYA, MANUEL ESP 65 Club Atletismo Aguere 

  TF 22493 PEÑA HERNÁNDEZ, GERMÁN ESP 68 INDEPENDIENTE 

  TF 22203 PÉREZ CASTILLA, GUSTAVO ESP 68 Travertoro 

  TF 5170 PEREZ TEJERA, AYOZE ESP 80 Realejos-CajaCanaria 

  TF 5 ROBAYNA GARCIA, LORENZO ESP 47 CEA Tenerife 1984 

  TF 21314 RODRIGUEZ CABO, PEDRO RAMON ESP 68 Realejos-CajaCanaria 

  TF 22064 RODRIGUEZ DE LA CRUZ, LORENZO ESP 65 Realejos-CajaCanaria 

  TF 5009 VEGA GARCIA, JOSE MANUEL ESP 44 A97 CajaCanarias 

 3.000m Obst. MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11:45.28 TF 10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS ESP 58 CEA Tenerife 1984 

 12:35.17 GO 391 DARIAS CASTILLA, IGNACIO ESP 55 AlmogroteCajaCanaria 

 5.000m MASC. AL_VM 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 22316 AMADOR MARTÍN, JUAN CARLOS ESP 70 Travertoro 

  TF 22129 HERNANDEZ HERRERA, JUAN CARLOS ESP 70 INDEPENDIENTE 

  TF 20731 GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS ESP 71 A97 CajaCanarias 

  TF 22298 HERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL ESP 65 Club Atletismo Aguere 

  GC 605320 ANGULO BARREIROS, JUAN LUIS ESP 63 CAI Gran Canaria 

  GC 605322 BAENA GARCIA, ANGEL ESP 72 CAI Gran Canaria 

  TF 20728 CARBALLO BELLO, ZENOBIO ESP 69 Travertoro 

  TF 137 CASANOVA BARROSO, JUAN JESUS ESP 67 Realejos-CajaCanaria 

  TF 20772 FARIÑA GONZALEZ, NICOLAS ALEJANDRO ESP 78 TrivalleCajaCanarias 

  TF 22016 FERNANDEZ HUESO, JOSE MARÍA ESP 73 TrivalleCajaCanarias 

  TF 22419 FERNANDEZ-PETREGAL GARCIA, JUAN ESP 74 Club Atletismo Aguere 

  TF 21371 GONZALEZ DELGADO, FRANCICO JAVIER ESP 59 CEA Tenerife 1984 

  TF 22434 GONZALEZ HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO ESP 72 A97 CajaCanarias 

  TF 21984 GONZALEZ IZQUIERDO, PEDRO ESP 63 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 20777 GONZALEZ MELO, ANTONIO MANUEL ESP 74 TrivalleCajaCanarias 

  TF 22507 GONZALEZ MENDEZ, JESUS MANUEL ESP 68 A97 CajaCanarias 

  TF 21219 GONZÁLEZ MORALES, TOMAS ESP 50 CLUB DEPORTIVO ESPIRITU TRIABONA 

  TF 21374 HERNANDEZ HERNANDEZ, RAFAEL ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 5096 LENTINI PERAZA, EMILIO MARCOS ESP 49 Realejos-CajaCanaria 

  TF 5170 PEREZ TEJERA, AYOZE ESP 80 Realejos-CajaCanaria 

  GC 605321 RAMOS CASTELLAN, YERAY ESP 78 CAI Gran Canaria 

  TF 21771 RIVERO MELIAN, BENIGNO EMILIO ESP 75 Travertoro 

  TF 22361 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ISIDRO ESP 61 Travertoro 

  TF 20611 SANCHEZ BARRIOS, ROBERTO ESP 66 CEA Tenerife 1984 



 

 

  GC 605391 SOTO RODRIGUEZ, YERAY JOSE ESP 79 CAI Gran Canaria 

  TF 9299 VERA GARCIA, OLIVERIO ESP 73 Club Atletismo Aguere 

  TF 21373 VIÑUELA RAMOS, ANTONIO ESP 68 CEA Tenerife 1984 

 400m vallas (0,91) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:00.34 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

 01:05.04 TF 22061 PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO ESP 76 CEA Tenerife 1984 

 01:08.46 TF 22006 RAMOS MARTÍN, OSVALDO ESP 74 CEA Tenerife 1984 

 110m vallas (1,00) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

16.68 HI 121 CASTRILLO LORENZO, GUSTAVO ESP 75 A. A. Moratalaz 

 19.30 TF 21092 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 19.2 TF 22061 PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO ESP 76 CEA Tenerife 1984 

 19.73 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

 19.90 TF 21967 MENDEZ CABRERA, VIDAL ESP 71 Club Atletismo Aguere 

 19.95 TF 20554 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

      Altura MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,56 TF 21967 MENDEZ CABRERA, VIDAL ESP 71 Club Atletismo Aguere 

 1,50 TF 6426 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER ESP 64 CC Tenerife Santa Cruz 

 1,30 TF 43 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL ESP 58 CEA Tenerife 1984 

 1,30 GC 605459 HERNANDEZ ARIAS, DAVID ESP 74 CD UAVA 

 Pértiga MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 3,60 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

 3,40 TF 20554 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 Longitud MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,98 TF 21516 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ ESP 76 CEA Tenerife 1984 

 5,84 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

 5,40 TF 22006 RAMOS MARTÍN, OSVALDO ESP 74 CEA Tenerife 1984 

 5,08 TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 67 Club Atletismo Aguere 

 5,06 TF 6426 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER ESP 64 CC Tenerife Santa Cruz 

 5,00 TF 21092 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 4,50 TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN ESP 58 CEA Tenerife 1984 



 

 

 4,35 TF 205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 56 Arona-CajaCanarias 

 3,85 TF 21110 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO ESP 65 C.A.Milla Chicharrera2007 

 Triple Salto MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12,36 TF 21453 HERRERA VALENTIN, CARLOS FRANCISCO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 12,34 TF 6426 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER ESP 64 CC Tenerife Santa Cruz 

 11,84 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

 11,78 TF 21516 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ ESP 76 CEA Tenerife 1984 

 10,84 TF 22006 RAMOS MARTÍN, OSVALDO ESP 74 CEA Tenerife 1984 

 10,78 TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 67 Club Atletismo Aguere 

 Martillo (6kg) MASC. _VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 34,15 TF 21355 JIMENEZ HIDALGO, ANTONIO ESP 63 CEA Tenerife 1984 

 20,69 TF 21753 FERNANDEZ DIAZ, WENCESLAO ESP 64 Club Atletismo Aguere 

 Martillo (7,260kg) MASC. _VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 52,29 TF 5757 GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE DAMIAN ESP 70 TenerifeCajaCanarias 

 45,41 TF 200 PEREZ AMARO, DAVID ESP 78 Realejos-CajaCanaria 

 32,34 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 

 23,20 TF 21375 SANTANA BRITO, VALENTIN ESP 71 CEA Tenerife 1984 

 18,85 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 CAI Gran Canaria 

 18,73 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator-CajaCanarias 

 18,37 TF 21588 JUBERA PEREZ, JAVIER ESP 65 Club Atletismo Aguere 

 Jabalina (600g) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 23,30 GO 391 DARIAS CASTILLA, IGNACIO ESP 55 AlmogroteCajaCanaria 

 Jabalina (700g) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 28,88 TF 21355 JIMENEZ HIDALGO, ANTONIO ESP 63 CEA Tenerife 1984 

 21,84 TF 205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 56 Arona-CajaCanarias 

 Jabalina (800g) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 46,00 TF 20554 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 45,93 TF 22406 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 



 

 

 38,83 TF 21827 MARTINEZ SERRANO, ANTONIO JOSE ESP 76 Realejos-CajaCanaria 

 27,20 TF 21092 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 26,85 TF 21375 SANTANA BRITO, VALENTIN ESP 71 CEA Tenerife 1984 

 23,77 TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES ESP 67 Club Atletismo Aguere 

 21,97 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 CAI Gran Canaria 

 Peso (5kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

10.72 TF 22681 MATEU TROPEL, RAFAEL ESP 49 INDEPENDIENTE 

 Peso (6kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,07 TF 21355 JIMENEZ HIDALGO, ANTONIO ESP 63 CEA Tenerife 1984 

 10,18 TF 21753 FERNANDEZ DIAZ, WENCESLAO ESP 64 Club Atletismo Aguere 

 10,10 TF 9947 MENENDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 63 CAI Gran Canaria 

 8,14 TF 21110 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO ESP 65 C.A.Milla Chicharrera2007 

 7,76 TF 22146 DE ESQUIROZ PEREZ, LUIS IGNACIO ESP 55 Club Atletismo Aguere 

 Peso (7,260kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13,23 TF 139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 79 TenerifeCajaCanarias 

 12,90 TF 3470 PEDROSO FERRER, GABRIEL  CUB 68 CC Tenerife Santa Cruz 

 11,93 TF 20554 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 10,67 TF 21827 MARTINEZ SERRANO, ANTONIO JOSE ESP 76 Realejos-CajaCanaria 

 10,37 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 CAI Gran Canaria 

 9,53 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator-CajaCanarias 

 8,42 TF 21588 JUBERA PEREZ, JAVIER ESP 65 Club Atletismo Aguere 

 7,97 TF 21375 SANTANA BRITO, VALENTIN ESP 71 CEA Tenerife 1984 

 7,76 TF 22428 LEON MENDEZ, PABLO ESP 73 Club Atletismo Aguere 

 Disco (1kg) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 25,00 TF 22681 MATEU TROPEL, RAFAEL ESP 49 INDEPENDIENTE 

 Disco (1,5kg) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 38,48 TF 21355 JIMENEZ HIDALGO, ANTONIO ESP 63 CEA Tenerife 1984 

 30,32 TF 9947 MENENDEZ LACRUZ, FERNANDO ESP 63 CAI Gran Canaria 

 20,95 TF 205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 56 Arona-CajaCanarias 

 15,30 TF 21110 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO ESP 65 C.A.Milla Chicharrera2007 



 

 

 Disco (2kg) MASC._VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 48,08 TF 3470 PEDROSO FERRER, GABRIEL  CUB 68 CC Tenerife Santa Cruz 

 36,82 TF 21827 MARTINEZ SERRANO, ANTONIO JOSE ESP 76 Realejos-CajaCanaria 

 30,32 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 CAI Gran Canaria 

 30,22 TF 20554 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 27,20 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator-CajaCanarias 

 25,80 TF 21375 SANTANA BRITO, VALENTIN ESP 71 CEA Tenerife 1984 

 23,20 TF 21588 JUBERA PEREZ, JAVIER ESP 65 Club Atletismo Aguere 

 16,54 TF 22428 LEON MENDEZ, PABLO ESP 73 Club Atletismo Aguere 

 13,48 TF 9756 PEREZ MARRERO, PEDRO RAUL ESP 65 C.A.Milla Chicharrera2007 

 5.000m Marcha MASC. en pista_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 26:25.4 TF 5708 CABRERA ARMAS, VALENTIN JUAN ESP 63 CEA Tenerife 1984 

 29:25.39 TF 5634 GONZALEZ GARCIA, JOSE DOMINGO ESP 65 Atalaya Tejina 

 29:33.10 GO 391 DARIAS CASTILLA, IGNACIO ESP 55 AlmogroteCajaCanaria 

 100m FEM. AL_VF 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 7343 AFONSO RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ESP 60 Club Atletismo Aguere 

  TF 21381 ALVAREZ MORALES, VICTORIA EUGENIA ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 9106 GONZALEZ MARTIN, Mª CARMEN ESP 71 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 10160 HERNANDEZ BRITO, CARMEN NIEVES ESP 62 CEA Tenerife 1984 

  TF 7344 MARTIN GONZALEZ, CANDELARIA ESP 70 Club Atletismo Aguere 

  TF 22075 NEGRON PERDOMO, ROSALVA ESP 56 CEA Tenerife 1984 

  TF 20582 PADILLA EXPOSITO, MARIA DEL CRISTO ESP 70 CEA Tenerife 1984 

  TF 49 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA ESP 67 CEA Tenerife 1984 

  TF 9247 ROSA CAIROS, CARMEN ESP 59 CEA Tenerife 1984 

 200m FEM. AL _VF 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA ESP 67 CEA Tenerife 1984 

  TF 10160 HERNANDEZ BRITO, CARMEN NIEVES ESP 62 CEA Tenerife 1984 

  TF 20582 PADILLA EXPOSITO, MARIA DEL CRISTO ESP 70 CEA Tenerife 1984 

  TF 7343 AFONSO RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ESP 60 Club Atletismo Aguere 



 

 

  TF 22370 ALMANDOZ REDNERIS, MARIA ISABEL ESP 71 INDEPENDIENTE 

  TF 21381 ALVAREZ MORALES, VICTORIA EUGENIA ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 9962 BENCOMO LEON, MARIA DE LA LUZ ESP 62 CEA Tenerife 1984 

  TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

  TF 20579 GONZALEZ DELGADO, ROSA MARIA ESP 56 CEA Tenerife 1984 

  TF 9106 GONZALEZ MARTIN, Mª CARMEN ESP 71 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 9247 ROSA CAIROS, CARMEN ESP 59 CEA Tenerife 1984 

 400m FEM. AL _VF 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

  TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 20583 RODRIGUEZ MEDEROS, ROSA MARIA ESP 67 CEA Tenerife 1984 

  TF 22370 ALMANDOZ REDNERIS, MARIA ISABEL ESP 71 INDEPENDIENTE 

  TF 21381 ALVAREZ MORALES, VICTORIA EUGENIA ESP 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 9962 BENCOMO LEON, MARIA DE LA LUZ ESP 62 CEA Tenerife 1984 

  TF 6708 CARRILLO DEL CASTILLO, AMANDA GREY ESP 63 CEA Tenerife 1984 

  TF 20579 GONZALEZ DELGADO, ROSA MARIA ESP 56 CEA Tenerife 1984 

  TF 9106 GONZALEZ MARTIN, Mª CARMEN ESP 71 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22075 NEGRON PERDOMO, ROSALVA ESP 56 CEA Tenerife 1984 

  TF 8170 PADILLA LUZ, NATALIA ESP 67 A97 CajaCanarias 

  TF 165 PERERA DIEGO, ELENA ESP 71 TenerifeCajaCanarias 

 800m FEM. AL _VF 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 10014 CULLEN ZARATE, ELVIRA ESP 72 A97 CajaCanarias 

  TF 6708 CARRILLO DEL CASTILLO, AMANDA GREY ESP 63 CEA Tenerife 1984 

  TF 8170 PADILLA LUZ, NATALIA ESP 67 A97 CajaCanarias 

  TF 21780 SAAVEDRA GONZALEZ, Mª VANESA ESP 75 CEA Tenerife 1984 

  TF 20965 SUAREZ SOLA, MARIA LUISA ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 21561 TOVAR TREJO, MARJORIE ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 1.500m FEM. AL _VF 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 21386 GONZALEZ ALONSO, OLGA ESP 66 Travertoro 

  TF 20965 SUAREZ SOLA, MARIA LUISA ESP 58 CEA Tenerife 1984 

  TF 22011 GONZALEZ MESA, MARIA DOLORES ESP 77 CEA Tenerife 1984 

  TF 8170 PADILLA LUZ, NATALIA ESP 67 A97 CajaCanarias 

  TF 21561 TOVAR TREJO, MARJORIE ESP 73 CEA Tenerife 1984 

  TF 22369 VALIÑO NOVO, MARIA JESUS ESP 76 INDEPENDIENTE 



 

 

 5.000m FEM. AL_VF 

  Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 6908 ALFONSO AVILA, SILVIA ESP 59 A97 CajaCanarias 

  TF 22492 CABRERA AGUIAR, NATIVIDAD ESP 57 CD Vallivana 

  TF 20557 DE JUAN-TOGORES ESPEJO, ELENA FATIMA ESP 66 Club Atletismo Aguere 

  TF 22658 FRANCHY GOMEZ, MARIA DEL CARMEN ESP 67 Club Atletismo Aguere 

  TF 21386 GONZALEZ ALONSO, OLGA ESP 66 Travertoro 

  TF 5117 LORA GABARAIN, RAQUEL ESP 66 A97 CajaCanarias 

 80m vallas (0,762) CAT_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14.08 TF 49 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 Altura FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,45 TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

 1,20 TF 21382 RODRIGUEZ SANCHEZ, NATALIA ESP 70 CEA Tenerife 1984 

 Pértiga FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 2,05 TF 165 PERERA DIEGO, ELENA ESP 71 TenerifeCajaCanarias 

 Longitud FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,78 TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 Realejos-CajaCanaria 

 4,30 TF 49 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 3,82 TF 21382 RODRIGUEZ SANCHEZ, NATALIA ESP 70 CEA Tenerife 1984 

 2,92 TF 22429 CAMACHO HERNANDEZ, CARMEN LAURA ESP 73 Club Atletismo Aguere 

 Triple Salto FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 8,61 TF 21382 RODRIGUEZ SANCHEZ, NATALIA ESP 70 CEA Tenerife 1984 

 Peso (4kg) FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 9,87 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 9,72 TF 49 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 7,43 TF 21390 DE LEÓN MALLORQUIN, Mª LUISA ESP 77 CEA Tenerife 1984 

 6,88 TF 9106 GONZALEZ MARTIN, Mª CARMEN ESP 71 C.A.Milla Chicharrera2007 



 

 

 6,53 TF 22370 ALMANDOZ REDNERIS, MARIA ISABEL ESP 71 INDEPENDIENTE 

 6,07 TF 20576 DIAZ GONZALEZ, MARIA AUXILIADORA ESP 61 CEA Tenerife 1984 

 5,36 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE ESP 66 CEA Tenerife 1984 

 Disco (1kg) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 23,67 TF 49 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ESP 73 CEA Tenerife 1984 

 21,86 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 18,70 TF 9106 GONZALEZ MARTIN, Mª CARMEN ESP 71 C.A.Milla Chicharrera2007 

 18,61 TF 21390 DE LEÓN MALLORQUIN, Mª LUISA ESP 77 CEA Tenerife 1984 

 15,22 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE ESP 66 CEA Tenerife 1984 

 15,13 TF 20576 DIAZ GONZALEZ, MARIA AUXILIADORA ESP 61 CEA Tenerife 1984 

 Martillo (4kg) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 21,98 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 13,19 TF 7344 MARTIN GONZALEZ, CANDELARIA ESP 70 Club Atletismo Aguere 

 11,20 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE ESP 66 CEA Tenerife 1984 

 Jabalina (600g) FEM._VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 32,53 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 17,98 TF 9106 GONZALEZ MARTIN, Mª CARMEN ESP 71 C.A.Milla Chicharrera2007 

 16,66 TF 21380 GARCIA BRITO, VICTORIA EUGENIA ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 16,51 TF 21390 DE LEÓN MALLORQUIN, Mª LUISA ESP 77 CEA Tenerife 1984 

 13,10 TF 21379 MARRERO MORALES, MARIA JOSE ESP 66 CEA Tenerife 1984 

 5.000m Marcha FEM. en pista_VF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 33:52.8 TF 20574 ACOSTA MARANTE, CARMEN ESP 68 CEA Tenerife 1984 

 


